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COLOMA GALLEGOS

En su virtud, este Ministerio; de conformidad con lo esta­
blecido en 'la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso­
Administrativa de 27 de. diciembre de 1956, ha dispuesto que
se cumpla en sus propios término,; la expresada sentencia.

Lo ,que digo a V R para su conocimiento y demást' efectos.
Dios "guarde a V. Kml.1chos afias.
Madrid, 25 de marzo de lB74.

Excmo. Sr,~ En el recurso contencioso-administrativo seguido
ante-la Sala deloContentjoso~Administrativode la Audiencia
Territorial de Pamplona, entre partes, de una, como deman­
dante, don Manuet Agreda Aguinaga.· representado por el Pro­
curador señor' LaspiurGarcía,. bajo. la dirección de Letrado,
y de otra. comodernandada, la Adminislradón. representada.
y dirigida. por el AbogEtdodeI Estado•. contra las Resoluciones
de la DirecciÓn General de, Mutilados de Guerra por la Patria
de 20 de febrero y30 de: marzo de 1973. sobrepercíbo del
complemento. de función, se ha dictado sentencia con fecha
12 de febrero de 1974, cUya parte dispositiva es como sigue:

ORDEN de 25 de marro de 1974 por la que se
dispone elcumpUmiento de la sentencia de la Au­
dien.cia Territonal de. Pamplona dictada con fecha
12 de febrero de 1974, en el recurso contencioso­
administrativo interpuesto por don Manuel Agreda
Aguinaga.
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«Fallamos: Que estimandc el recurso. contencioso-adminis­
trativo interpuesto por, don '. Manuel Agreda Aguinaga contra
las Resolucíone5 de la Dirección General de Mutilados de Guerra
por la Patria de 20 .de febrero y 30· de marzo de 1973, esta
última desestimatoria de la reposición .interpuesta contra la
primera, a ·q'ue· las. presentes_ actuaciones se contraen, debemos
de: Anuiar y anulamostaIes Resoluciones, por no ser conformes
a derecho-;' deClarar y declaramos que el recurrente, don Manuel
Agreda Aguinaga.tiene. derecho al pe-rcibodeI complemento
de funciónestableddo ..,por la -Ordefi circular del Ministerio
del Ejército, de 23 dema,yo de. 1972,desde la fecha a. que
esta. disposición .contrae sus efectos. Sin hacer especial impo­
sición .de .costas

Así por esta nuest.ra st'ntencia. 10 pronunciamos, mandamos
y firmamos,»-

ORDEN de 21 de marzo de 1974pOf la que' se
dispone el cumphmiento de la', sentencia del Tri­
bu.nal Supremo, dictada con fecha 25'de febrero
"le 1974, en el recurso contencioso-adniirtistrntivo
tnterpuesto por don Francisco Vera <López~

Excmo. Sr-: En el recurso contencioso-admillistra-tivo seguí
do en (¡nrea instancia ante la SaL Quinta del ":'ribi.ttial Supremo,
entre partes, de una como demandante,don FranCisco Vera
López, quien postula por sí mismo,_ y de otra, como demandada,
]a Administración Pública, representada y defendida por ," el
Abogado del Estado, contra resoluciones de la, Dirección, de
Acción Social del Ministerio de] Ejército de 28 de febrero y
3 de abril de 1970, se ha dictado sentencia., con fecha 25 de
febrero. de 1974, cuya parte dispositiva es .como. sigue:

.. Fallamos: Que debemos desestimar y desel'timamcs el re­
curso contencioso-administrativo deducid() por don Francisco Ve­
ra López contra las resoluciones de la Dirección General de
Acción Social del Ministerio l1elEjército de 28 de febrero y
3 de abril de 1970, que le denegaron su soHcitudde indemniza­
ción por priv'lción de vivienda militar al serretir~do'fon¡oso
por edad, acuerdos que. confinuamos, al ser aíustadosal arde'"
namiento íurldico, absolviendo. a la Admirüstración de l.aspre­
tensiones formuladas en la-demanda,'sin imposiCión de las
costas causadas en este proceso

Así por esta nuestra sentencia; que Se ptibHcará en el "Bo~
latín Oficial del Estado" e' insertará en la. "Colección Legisl<;tl.i­
v.a". definitivamente juzgando, lo pronunciamos, mandados y
flrmamos."

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien dlspónerse
cumpla en sus propios términos la referida sentencia., publi~
candase el aludido fano en el ..Boletín Oficial del Estado», todo
ello en cumplimiento de lo .prevenido en el·. artículo 105 de ·la
Ley de lo Contl.mcioso Administrativo· de 27 de diciembre de
1956 (..Boletín Oficial del Estado... número 3631.

Lo que por la presente Orden ministerial dIgo a V. E. para
su conocimiento. y efectos consiguientes;

Dios guarde a V. E, muchos· años.
Madrid, 21 de marzo de 1974.

COLOMA GALLEGOS

Excrho Sr. Director genera] de Acción Social de 'éste Minis­
terio.

Excmo. Sr Director gC!1erfl! dE' Mutilados de Guerra por la
Patria.
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MINISTERIO DE HACIENDA

nmos. Sres.: Vistaslas.conespondlentes Ordenes del Minis­
terio de Agricultura por las que se declaran a las índustrias que
al final serelacionáncomprendidas en las. zonas de preferente
localización inqustrialagraria que se mencionan,incluyéndolas
en el grupo A de los señalados en la Orden de dicho Departa­
mento de 5 de marz.o de 1985,

Este' Ministerio, a propuesta de la Secretarf~ General Téc­
nica del Departamento. de conformidad· con lo establecido en el
articulo 6." .. de la Ley 152/1963,' de 2 de diciembre, y articu­
lo 8.,Q del Decreto 2392/1972, deIS deag<lsto, ha tenido a bien
disponer 10 siguiente;

1:' Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de cada
tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Ley 1521
1963, de 2 de dicieinbre, yal procedimiento señalado por la
Orden de ·este Ministerio de 27 de. marzo de 1965, se otorga
a cada 'una de las Empresas, que al final se relacionan, y por un
plazo de cinco años. contados a partir. de la fecha de publi­
cación de la presente Orden, el siguiente beneficio fiscal;

Libertad de amQrtización durante el primer quinquenio, a
partir del comienzo del primer ejércicio, económico, en cuyo ba­
lance. aparezca reflejado el resultado de la exportación indus­
trial de las nuevas- instaladoneso ampliaciÓn de las existentes.

2.° •. El incumplimiento' de· cualquiera' de las obligaciones que
aSUInen cada una,Qe las Entidades beneficiarias dará lugar.
de conformidad con lo. dispuesto en el articulo 9.° de la Ley 152/
1963, a la privación del beneficio concedido y, por consiguiente,
al abono o reintegro, en su caso, del' impuesto bonificado.

ORDEN de 22 de m(!rzo, de 1974 por la. que se
dispone el cumplimiento de la sentencia del. Tri­
bunal Supremo dictada con fecha 27 . de febrero
de 1974, en el recursocontencioso-udministmtivo
interpuesto por d~n Ricardo Martínez· Gonvilez.

Excmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo seguido
en única instancia ante la Sala Quinta del Tribunal Supremo,
entre partes, de una,. como demandante· donRlcardo Martinez
Gon0lez,en principio representado por 'el Procurador don Luis
Santlas y. Garda-Ortega, y 'más . tarde; por faHecimientt> .de
éste, por don Francisco BruallaEntenza, ba:joladirecCión
d~ ~etrado, y de otra,. como demandada, .180 AdministraCión
Pubb(;a, repre5;entada y defendida por el Abogado del Estado,
contra resoluclOnes del Consejo . Supremo de Justicia Militar
de 16 de septiemtire de 19a9 y 21 de abril.de 1970. sobre
abonos de campaña, se ha dictado sentencia con fecha 270e
febrero de 1974, cuya parte disposit.iva es como sigue;

«Papamos: Que sin pronundamientoespecial sobre las 'costas,
desestimamos el motivo de inadmisión opuesto por el señor
~bogado ?~l Est~dQ y, asimismo, el presente recurso conten­
CIOso-admInistratIVo interpuesto por don Ricardo Martínez Gon­
z.ález contra los acuerdos del Consejo Supremo de JustiCia Mi­
htar de 16 de septiembre de 1969 y 21 de abrildei970 sobre
abonos de campaña '

Así por esta nuestra sentencia qUPse pubHcarAénel "Bole­
tín _O!j~ial del Estado" e'insertarÁ en Ía "Colección Legíslativa",
defImtJvamente juzgando, lo pronunciamos, mandamos y nr~
mamos.•

En su virtud. este Ministerio ha tenido a bien disponer
s~ cumpla en su~ propios términos la referida sentencia. publi­
candose el aludIdo faHo en el ..:Boletín Ofíciiil del Estado..
todo ello en cumplimiento de 'loprevenidoeu,elartictJlo lOS
de la Ley de lo Contencioso-Administrativo de 27· de didembre
de 1956 (",Boletín Oficial del Estado» número 3133);

Lo qu~, J?or la presente Orden ministerial, digo a V. K para
su c,onocImlento y ·efectos· consiguientes.

DIOS .guardea V. R muchos afios.
Madnd. 22 de marzo de 1974;

COLOMA GAllEGOS

Excmo. Sr. Teniente General Presidente delConsej{) Supremo
de Justicia Militar.

7442 OR[)EN de 23 de marzo de .1fJ74 por la que se
conceden_a, cada una de las Empresas que se cítan
el beneficio fis~al de libertad de amortización que
establí3te la Ley 152/1963 de 2 de diciembre sobre
industrias de inie/'es preferente._
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dalajara, Orden ministerial de Agricultum de 31 de enero de
1974.

Lo que comunif'o a VV. TI, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV, n. muchos años,
Madrid, 23 demarzQ de 1971.-P, D., el Subsecretario de

Hacienda, José López-Muñiz Gonzillez··Madroño,

llmos. Sres. Subsecretarios de- Hacienda y de Economía Fi­
nanciera

En la pagina 62.:32. ó>Cgunda <.:olumna. sogundo párrafo de la
Orden, donde dice: ".. , contra acuerdo del Tribunal Económico­
Administrativo Central de 26 de octubre de 1971 sobre compen­
sación de p6rdidRs en el ejercicio cerrado en 31 de diciembre
de 1968, a efectos del impuesto de Sociedades ...", debe decir:

.. contra acuerdo del Tribut'!al Económico-Administrativo Cen~

tr81 de 26 de octubre de 1971 sobre compensación de pérdidas
en el ejen:lcio cel'rudo en 31 de diciemhre d€ 1966, a efectos
de! impuesto eh' Sodedades

BANCO DE ESPAÑA

COHRt;CCiON de Mratas de la Orden de 27 de fe~

brero de 1973 pOr la_ que se dispone se cumpla en
sus propios términos la sentencia del Tribunal Su­
r- remo, recalda en el recurso. número 300.890, inter­
puesto por. "Sociedad A nónima Española de Lubri­
ficantes ... (SAELJ, por impuesto sobre Sociedades,
ejen}icio ]W6.

Padecído C1TOI' ~n la inserción de la citada Orden, publicada
en el "Boletín Oíiciatuel Estado" número 74, de fecha 27 de
marzo de 19'14. se franscribn a continuación· la oportuna rcctí
ficación,
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ORDEN de 23 de marzo de 1974 por la ques8
conceden a cada una de las Empresas que se
citan los beneficios fiscales que establece la Ley
15211963, de 2 de diciembre, sobre industrias de
interes preferente.

Ilmos. Sres.: Vistas ras correspondientes Ordenes del Minis­
ledo de Agricultura llor las que se ,declaran a las industrias
que al final se relacionan comprendidas en los sectores indus­
triales agrarios de interés pl"eferenteque se, mencionan, inclu­
yéndolas en el grupo A de los señalados en la Orden de dicho
Departamento de' 5 de marzo de 1965

Este Ministerio, a propriesta de la Secretada General Te,coi"
ca del Departamento, de conformidad con lo establecído en el
artículo 6." de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articu­
lo 3." del Decreto 2392/1972, de lB de (\gosto,ha tenido 11 bie!1
disponer lo siguiente:

Relación que se cita

Empresa «Francisco Brito Concepción_. ampHación planta
de desmanillado y empaquetado de plátanos en Los Llanos de
Aridane ~ isla de la Palma (Santa Cruz de Tenerife). Orden
ministerial de Agricultura de 8 de febrero 061974.

Empresa Cooperativa Comarcal del Campo -Unión de Cose·
choros de La Palma {COPALMA}"i ampliación planta desmani­
liado y empaquetado de plátanos en Santa Cruz de la Palma-isla
de la Palma (Santa Cruz de Tenerifel, Ordenminjsterialde
Agricultura de 7 de febrero de 1974.

Lo que comunico a VV. II. para su conocirtüento y efecioo,
Dios guaroe a VV. II. muchos años.
Madrid. 2~j de marzo de 1974.-P. D., el Subseaetario de Ha­

cienda, José López-Muñoz Gonzitlez-Madroño.

flmos. Sres. Subsecretario de Hadenda y de Ecol10h1in Fl­
nanciera

tU EMa COli.é;;I(j"1i ~<Tit aplicnble pOl' d tlar,({) de Esprul<l a tos dó­
lares do CUt'n'¡l en (jue se tormaHce il1l.,;'inlmlJi(l (00 los sígui,_,nle:i p'IL­
sc.os, Colombia. Cu!;,J¡ )- (;i.liO(',l EClIilUJrinl

;,8,787
60,.')97
12,137

140,962
19,217

150,948
23,176

9,285
21,857
13,267
9,623

10,62·1
15,707

313,614
236,377
¿1,109

Vendedor

58,617
60,363
12,089

140,320
19,130

150,126
2:3,063

9.244
21,754
1:3,_[99

9,:J80
10,574
15,620

311,048
233.8.1:1

2LlOO

Comprador

MINISTERiO
LA GOBERNACION

Cambios

MCl'cado de Divisas de Madrid

Diví~g<; cunvoriílJl:s

Cambios oficiales del _dia 8 de abril de 1974

DE

1 dólar U. S. A_ tU
1 dólar canadiüllse
1 franco fruncó:-;
1 libra esierJina
1 franco suizo

ion francos belgas
1 marco alemán

ioo liras italianas
1 florín holandés
1 corona SU0CH
1 corona danesa
1 corona noruego
1 marco finlandés

lOfl chelines austriacos
100 escudos portugueses
100 yeJ15 japoneses

RESOLUC/ON de lu Direcsiún General de Admi­
I1wtrQCúin Local' por la que se clasifican las plazas
de los Cuerpos Nacionales de Administración Local
de la provincia de Santander.

Cumpl1dos to'- tranntes prevt"tos en las CHculares de 6 de
mun;o de 197? y de eonformldad con el articulo 187 del Regla·
mento de Funcionarios de Administración Local,

Esta DirDC(:ión G"neral ha resuelto c!a<>ifícar las plazas de
los Cuerpos Nacionaies de Admii.üstración Local de la provin­
cia de Santandec en la fonna que se indica,

La. atribución de gmdos rett'ibulívos producirá sus consí='­
cuencias durv.nte el pododo de 1i':mpo comprnndido entre el 1
efe enero de !91t y el ;30 de junio de ]9/:,.

7446

1.'" Con arreglo a las disposiciones regIamentarias de cada
tributo, a las especificas del régimen que deriva de la Ley 152/
t96:1;, de 2 de diciembre, y al procoohniento señalado por la
Orden de este Ministerio de 27 de malzo,de 19~5•. se otorgan
el. cada una de Ias Empresas que al final se relacionan, upar
un plazo de cinco años, contados a partir de la facha de pu~

b!icación de la presente Orden, los siguientes beneficios fiscales:

al Libertad de amortización durante el primer quinquenio
a partir del comienzo del pI"imer ejercicio económico, en cupo
h¿.dance aparezca reflejado. el resultado de lae-xplotaci6n intius·
trial de las nuevas instalaciones o ampliaCión de las existentes.

bl Reducción del 95 poplOO de la cuota de, licencia fiscal
durante el período de ínstaladón.

c) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General. sobre
Transmisiones Patrimoninies y Actos Jurídicos Documentados,
('11 los términos establecidos en el número 3 del artículo 66 del
texto refundido, aprobado por Decreto 1018/1967, de 6· de abriL

dl Reducción del 95 por 100 de· Jos derechúsarancehldos,
Impuestos da Compensación de Gravámenes Interiores e Im­
puesto General sobre el Trafico de las 'Enlpresas. que gra ven la
inlportadón de bienes de equipo y ttUllaje de primera instala­
CJon, cl\.ando no se fabriquen en Espal'ia, Este beneficio se bace
extensivo a los materiales y productos que, no produciéndose
en España, se importen para. su incorporación en. primera íns­
lalación a bien"s de equipo que se fabriquen en-Espaüa.

el Reducción del 50 por 100· del Impuesto sobre las. Hen t.as
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que
pmíta la Empresa, española y de 108 préstamos, que la misma
concierte con Organismos internacionales o con :aancos o insti­
luciones ftnancieras extranjeras, cuando los fondos 9si obtenidos
se destinen a financiar invernionés reales nuevas. La aplicación
concreta de este beneficio a las operaciones de crédito índíca­
das se tramitará, en cada caso, a través de la Dirección Ge·
neral de PoliticaFinanciera. de conformidad con lo dis.puesto
t,n la Ol'den mirt'tsterial de 9 de julio de 1971, en la forma esta­
blecida por ]a Orden de este Ministerio de n de qctubre d ú 1965,

2," El incumplimiento de cualquiera de las oQligacíbnes que
a~,umen cada \lna de las EntidadosBeneficiariasdnrá lugar, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 9," de la Ley l521
1963, a la privación de los beneficios concedidos Y. por conSl­
puiente, al abono o rejntegro, en su caso, de los impuestos
bonificados.

Relación que se cita

Empresa «Caja Rural Cooperativa Agrícola Calólica". apar­
¡,,¡(Jo al, del Decreto ·2392/1972, centro de manipulación y enva,
sado de productos hortofrutícolas a 1rlstalar enCuUosa de En·
sarrüt {Alicantel, Orden Ministerial de AgrIcultura de 7 de
febrero de· 1974.

Empresa «Mercado en Origen de Productos Agrariúc> del
]--lpnares, S. A.", (<<Merco H~nures, S. A.»),apartl1do al dElI De­
creto 2392/1972, instalación de un mercado en origen en Gua-


